
Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                  Пятница, 11.07.2025 г. 

                                                                                                                          №   35 

 

      Публикация официальных документов                               

 

 

 

О РАССМОТРЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПУТЕМ 

ОБЪЕДИНЕНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, 

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, НАДЕЛЕНИЯ ВНОВЬ 

ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

С АДМИНИСТРАТИВНЫМ ЦЕНТРОМ В СЕЛЕ ЕЛЬНИКИ, 

И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

 

 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА 

 

 

 

 

 

 

 
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 

Гагарина, д.2а, тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 

 

 

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 10.07.2025   № 131 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

О РАССМОТРЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПУТЕМ 

ОБЪЕДИНЕНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, 

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, НАДЕЛЕНИЯ ВНОВЬ 

ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

С АДМИНИСТРАТИВНЫМ ЦЕНТРОМ В СЕЛЕ ЕЛЬНИКИ, 

И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия о преобразовании муниципальных образований 

путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия: Акчеевского, Большемордовско-

Пошатского, Ельниковского, Каньгушанского, Мордовско-Маскинского, 

Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского, Новоямского, 

Стародевиченского сельских поселений, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным 

центром в селе Ельники (далее – инициатива преобразования), в соответствии со 

статьей 12, частью 29 статьи 89, статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 

г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия решил: 



 

1. Поддержать инициативу преобразования и утвердить проект решения 

Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, 

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с административным центром в селе Ельники» в 

соответствии                             с приложением 1 (далее – проект решения о 

преобразовании). 

2. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия: 

Акчеевского, Большемордовско-Пошатского, Ельниковского, Каньгушанского, 

Мордовско-Маскинского, Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского, 

Новоямского, Стародевиченского сельских поселений, и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с 

административным центром в селе Ельники (далее – вопрос о преобразовании) и 

проект решения о преобразовании. 

3. Назначить и провести публичные слушания по вопросу о 

преобразовании и проекту решения о преобразовании по инициативе Совета 

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия   11.08.2025 г. в 15 часов 00 минут 

по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 

Ленинская, д. 8. 

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

публичных слушаний согласно приложению 2.  

5. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по вопросу о 

преобразовании и проекту решения о преобразовании согласно приложению 3. 

6. Утвердить форму итогового документа публичных слушаний согласно 

приложению 4. 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Стародевиченские Вести», на официальном сайте Стародевиченского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в 

силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                                  Н.В. Демина 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  

от  10.07.2025  № 131 

 

Проект 

решения Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  

«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех 

сельских поселений, входящих в состав Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с 

административным центром в селе Ельники»  

 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия о преобразовании муниципальных образований 

путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия: Акчеевского, Большемордовско-

Пошатского, Ельниковского, Каньгушанского, Мордовско-Маскинского, 

Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского, Новоямского, 

Стародевиченского сельских поселений, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным 

центром в селе Ельники, в соответствии со статьями 12, 47 и частью 29 статьи 89 

Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия, итоговым документом публичных слушаний по 

вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех 

сельских поселений, входящих в состав Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с административным центром в селе 

Ельники от ___ 2025 г.  Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия решил: 

 

1. Выразить согласие населения Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на преобразование 

муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия: 

Акчеевского, Большемордовско-Пошатского, Ельниковского, Каньгушанского, 

Мордовско-Маскинского, Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского, 

Новоямского, Стародевиченского сельских поселений, и наделения вновь 



образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с 

административным центром в селе Ельники. 

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Стародевиченские Вести», на официальном сайте Стародевиченского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в 

силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                                  Н.В. Демина 



4.  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  

от 10.07.2025 № 131 

 

Состав 

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний  

 

1. Демина Надежда Васильевна – депутат Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия, председатель рабочей группы; 

2. Кидяев Александр Иванович – депутат Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия; 

3. Мялькин Владимир Алексеевич – депутат Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия; 

4. Немова Наталья Петровна – депутат Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия; 

5. Иваньшина Ольга Николаевна – заместитель главы администрации 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия, секретарь рабочей группы. 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  

от 10.07.2025 № 131 

 

Порядок 

учета замечаний и предложений по вопросу 

о преобразовании и проекту решения о преобразовании 

 

1. Замечания и предложения по вопросу о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия: 

Акчеевского, Большемордовско-Пошатского, Ельниковского, Каньгушанского, 

Мордовско-Маскинского, Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского, 

Новоямского, Стародевиченского сельских поселений, и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с 

административным центром в селе Ельники (далее – вопрос о преобразовании) и к 

проекту решения Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, 

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с административным центром в селе Ельники»  (далее – 

проект решения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на 

территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия (далее – сельское поселение) и 

достигших возраста 18 лет. 

2. Замечания и предложения о преобразовании и к проекту решения 

должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему порядку. 

3. Поступившие предложения регистрируются секретарем рабочей 

группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – рабочая 

группа). 

4. Замечания и предложения, внесенные в соответствии с пунктом 2 

настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой, 

результаты которого вносятся в протокол. Не рассматриваются в замечания и 

предложения в случае выявления факта представления участником публичных 

слушаний недостоверных сведений. 



5. Протокол, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, подписывается 

председателем и секретарем рабочей группы.  

6. Заявки на участие в публичных слушаниях направляются с 11 июля 

2025 г. по 7 августа 2025 г. по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, 

с. Стародевичье, ул. Гагарина, д. 2а, администрация Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района, а также на адрес электронной 

почты: 23754@bk.ru. 

7. В случае если гражданами соблюдены сроки направления замечаний и 

предложений Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия уведомляет их о 

включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы 

и время предполагаемых выступлений. 

8. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в 

список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе 

проведения публичных слушаний. 

9. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести 

свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных 

слушаний. 

10. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать 

порядок проведения публичных слушаний, установленный Федеральным законом 

от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия. 

 

 

 

Приложение  

к Порядку учета предложений  

по вопросу о преобразовании и  

проекту решения о преобразовании 

 

Предложения 

по вопросу о преобразовании и к проекту решения 

 

№ Содержание предложения Обоснование Ссылка на пункт 

проекта решения  

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

Фамилия, имя, отчество гражданина: 

__________________________________________________________________      

 

Дата рождения гражданина: __________________________________________ 



 

Адрес места жительства (регистрации) гражданина:______________________ 

                                        

________________________________________________________________________ 

 

Личная подпись гражданина с расшифровкой фамилии, имени, отчества 

 

______________________________ / __________________________________/ 

 Дата «_____» _________________  _________г. 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  

от 10.07.2025 № 131 

 

Форма  

Итоговый документ 

публичных слушаний  

________________________________________________ 

(указывает вопрос, вынесенный на публичные слушания) 

 

«___» ___________ _____ г. 

     

 

Публичные слушания назначены ______________________________________ 

                                                   (указывается наименование документа с реквизитов) 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

Субъект инициативы проведения публичных слушаний __________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Тема публичных слушаний __________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

Дата и время проведения ____________________________________________  

 

Место проведения __________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Состав рабочей группы (фамилия, имя, отчество, должность): 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Сведения о протоколе публичных слушаний ____________________________ 

 



Сведения об участниках публичных слушаний: 

 

№ Фамилия, имя, 
отчество гражданина  

Дата рождения 
гражданина 

Адрес места жительства 
(регистрации) гражданина 

1.    
 

Сведения о предложениях и рекомендациях участников публичных слушаний, 

содержащихся в протоколе публичных слушаний: 

 

№ 
п/
п 

Вопросы, 
вынесенные 

на 
обсуждение 

 

Номер 
рекомендаци

и 

Предложения 
и 

рекомендации 
членов 

рабочей 
группы 

Предложени
е внесено 

(поддержано
) 
 

Примечани
е 

1. Формулировк
а вопроса 

1.1. текст 
рекомендации 
(предложения
) 

фамилия, 
имя, отчество 
члена 
(членов) 
рабочей 
группы 

 

1.2. текст 
рекомендации 
(предложения
) 

фамилия, 
имя, отчество 
члена 
(членов) 
рабочей 
группы 

 

 

Решение (решения) рабочей группы, в том числе мотивированное обоснование его 

(их) принятия _____________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

Председатель 
рабочей группы        

   

 
 

(подпись)  (расшифровка подписи) 

Секретарь рабочей 
группы        

   

 (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 10.07.2025 № 132 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА 

 
В соответствии с Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Стародевиченского 

сельского поселения решил: 

1. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 полугодие 2025 года 

по доходам в сумме 1 094 129 рублей 84 копейки согласно приложению 1. 

2. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 полугодие 2025 года 

по расходам в сумме 799 559 рублей 13 копеек согласно приложению 2. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 

полугодие 2025 года согласно приложению 3. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Стародевиченские Вести».  

    

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                   Н.В. Демина 

 



 
Приложение 1  

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 10.07.2025 № 132 

 

Доходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 полугодие 2025 года 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено через 
финансовые 

органы 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 2 307 900,00 1 094 129,84 - 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 18210000000000000000 425 300,00 261 527,91 260 386,65 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 141 900,00 66 392,69 75 533,31 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 141 900,00 66 392,69 75 533,31 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог 
на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 18210102010010000110 134 000,00 66 078,99 67 921,01 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210102010011000110 110 000,00 66 078,99 43 921,01 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 18210102010012100110 16 000,00 - 16 000,00 



 

 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 18210102010013000110 8 000,00 - 8 000,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 18210102030010000110 7 900,00 313,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210102030011000110 7 900,00 287,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 18210102030013000110 - 26,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 283 400,00 195 135,22 184 853,34 

Налог на имущество физических 
лиц 18210601000000000110 36 900,00 -511,00 37 411,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 18210601030100000110 36 900,00 -511,00 37 411,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210601030101000110 32 000,00 -511,00 32 511,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему 
платежу) 18210601030102100110 4 900,00 - 4 900,00 

Земельный налог 18210606000000000110 246 500,00 195 646,22 147 442,34 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 166 500,00 191 588,56 71 500,00 



 

 

  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 166 500,00 191 588,56 71 500,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210606033101000110 95 000,00 191 588,56 - 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 18210606033102100110 15 000,00 - 15 000,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 18210606033103000110 56 500,00 - 56 500,00 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 80 000,00 4 057,66 75 942,34 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 18210606043100000110 80 000,00 4 057,66 75 942,34 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210606043101000110 40 000,00 4 057,66 35 942,34 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  
(пени по соответствующему 
платежу) 18210606043102100110 40 000,00 - 40 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 92310000000000000000 - 3 974,40 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 92311100000000000000 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 92311105000000000120 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105020000000120 - 3 974,40 - 



 

 

  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 92311105025100000120 - 3 974,40 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 92320000000000000000 1 882 600,00 828 627,53 1 053 972,47 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 92320200000000000000 1 882 600,00 828 627,53 1 053 972,47 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 92320210000000000150 1 194 400,00 597 600,00 596 800,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 92320215001000000150 1 028 200,00 514 200,00 514 000,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 92320215001100000150 1 028 200,00 514 200,00 514 000,00 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 92320215002000000150 166 200,00 83 400,00 82 800,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 92320215002100000150 166 200,00 83 400,00 82 800,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 92320230000000000150 159 600,00 66 245,75 93 354,25 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 92320230024000000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 92320230024100000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 92320235118000000150 159 000,00 66 245,75 92 754,25 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 92320235118100000150 159 000,00 66 245,75 92 754,25 

Иные межбюджетные трансферты 92320240000000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014100000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

 

 



 

 

  

 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 10.07.2025 № 132 

 

Расходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 полугодие 2025 года 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовые 
органы 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 2 307 900,00 799 559,13 1 508 340,87 

в том числе:         

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 92301046500041110000 585 900,00 229 645,56 356 254,44 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041110100 585 900,00 229 645,56 356 254,44 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041110120 585 900,00 229 645,56 356 254,44 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110121 450 000,00 177 733,00 272 267,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110129 135 900,00 51 912,56 83 987,44 

Расходы на обеспечения функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 92301046500041120000 222 900,00 67 753,11 155 146,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120200 214 400,00 60 248,11 154 151,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120240 214 400,00 60 248,11 154 151,89 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301046500041120244 204 400,00 56 516,47 147 883,53 

Закупка энергетических ресурсов 92301046500041120247 10 000,00 3 731,64 6 268,36 

Иные бюджетные ассигнования 92301046500041120800 8 500,00 7 505,00 995,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 92301046500041120850 8 500,00 7 505,00 995,00 

Уплата прочих налогов, сборов 92301046500041120852 7 505,00 7 505,00 - 

Уплата иных платежей 92301046500041120853 995,00 - 995,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 
Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 92301046500041140000 585 900,00 182 189,52 403 710,48 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041140100 585 900,00 182 189,52 403 710,48 



 

 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041140120 585 900,00 182 189,52 403 710,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140121 450 000,00 141 673,37 308 326,63 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140129 135 900,00 40 516,15 95 383,85 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 92301048910077150000 600,00 - 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150200 600,00 - 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150240 600,00 - 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301048910077150244 600,00 - 600,00 

Резервный фонд администрации 92301118910041180000 1 000,00 - 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 92301118910041180800 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 92301118910041180870 1 000,00 - 1 000,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 92302038910051180000 159 000,00 66 245,75 92 754,25 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92302038910051180100 159 000,00 66 245,75 92 754,25 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92302038910051180120 159 000,00 66 245,75 92 754,25 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180121 122 000,00 50 880,00 71 120,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180129 37 000,00 15 365,75 21 634,25 

Мероприятия по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций 92303108910042130000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92303108910042130244 10 000,00 - 10 000,00 



 

 

  

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 9230409891009Д184000 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184200 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184240 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 9230409891009Д184244 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Уличное освещение 92305038910043010000 60 000,00 30 260,37 29 739,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010200 60 000,00 30 260,37 29 739,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010240 60 000,00 30 260,37 29 739,63 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043010247 60 000,00 30 260,37 29 739,63 

Работы, услуги по содержанию 
имущества. 92305038910043040000 50 000,00 8 744,20 41 255,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040200 50 000,00 8 744,20 41 255,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040240 50 000,00 8 744,20 41 255,80 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92305038910043040244 50 000,00 8 744,20 41 255,80 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 92310018910003010000 104 000,00 49 938,84 54 061,16 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 92310018910003010300 104 000,00 49 938,84 54 061,16 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 92310018910003010310 104 000,00 49 938,84 54 061,16 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 92310018910003010312 104 000,00 49 938,84 54 061,16 

          
Результат исполнения бюджета                 
(дефицит / профицит) x x 294 570,71 x 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 



 

 

  

от 10.07.2025 № 132 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 полугодие 2025 года 

 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовы
е органы 

Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

x - -294 570,71 - 

в том числе:   
 

  
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

x - - - 

из них:   
 

  

источники внешнего финансирования 
бюджета 

x - - - 

Изменение остатков средств     x   

увеличение остатков средств, всего   -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000500 -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000510 -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000510 -2 307 900,00 x x 

уменьшение остатков средств, всего   2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000600 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000610 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000610 2 307 900,00 x x 

Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 
820) х х -294 570,71 х 

Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 
бюджета       (стр.811 + 812) х х -294 570,71 х 

из них:         

увеличение счетов расчетов (дебетовый 
остаток счета 121002000) х х -1 097 116,54 х 

уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 130405000) х х 802 545,83 х 

Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822) х х х х 

в том числе:         

увеличение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

уменьшение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

 

 


